

PRESSEMITTEILUNG

Best Western Plus Ostseehotel Waldschlösschen, Prerow/Darß

Ostseehotel Waldschlösschen mit Vier-Sternen-Superior klassifiziert

Große Freude auf dem Darß: Das Best Western Plus Ostseehotel Waldschlösschen in Prerow wurde vom DEHOGA Deutscher Hotel- und Gaststättenverband Ende November erstmals als Vier-Sterne-Superior Hotel klassifiziert.

Prerow, 23. November 2023. Sterne-Freude im Waldschlösschen: Das Best Western Plus Ostseehotel Waldschlösschen in Prerow auf der Halbinsel Darß-Zingst wurde vom Deutschen Hotel- und Gaststättenverband (DEHOGA) rezertifiziert und Ende November erstmals als Vier-Sterne-Superior-Hotel klassifiziert. "Wir sind sehr stolz auf die großartige Auszeichnung und freuen uns, dass unser Haus eine Vier-Sterne-Superior-Auszeichnung tragen darf. Das ist dank des unermüdlichen Einsatzes aller Mitarbeitenden möglich", freut sich Michael Jahncke, der das Haus als Geschäftsführer und Inhaber leitet und selbst Küchenchef im Hotel ist. Jahncke nahm die DEHOGA-Urkunde Ende November für sein Haus entgegen. Für die Zertifizierung musste das Best Western Plus Ostseehotel Waldschlösschen einen umfangreichen Kriterienkatalog erfüllen. Die Auszeichnung Vier-Sterne-Superior zeigt, dass das Haus in den geprüften Bereichen deutlich mehr Wertungspunkte erreicht hat, als für vier Sterne erforderlich waren und in puncto Ausstattung, Einrichtung und Komfort überdurchschnittlich gut abgeschnitten hat.

Waldschlösschen im Ostseebad Prerow

Das Best Western Plus Ostseehotel Waldschlösschen in Prerow empfängt seine Gäste nur ein paar Meter entfernt vom feinsandigen Nordstrand Prerows. Mit seiner Lage auf der Halbinsel Darß-Zingst ist das Haus für Ostseeurlauber perfekt gelegen. Für seine Gäste hält das familiengeführte Hotel 40 Zimmer bereit, davon drei Suiten sowie drei Waldschlösschen-Suiten – alle Zimmer sind aufgeteilt auf insgesamt drei



Seite 2 von 3 der Pressemitteilung: Ostseehotel Waldschlösschen mit Vier-Sterne-Superior klassifiziert

Häuser auf einem parkähnlichen Grundstück. Neben dem historischen Haupthaus befinden sich zwei weiteren Gebäude auf dem Grundstück, das Alte Gartenhaus und das Neue Gartenhaus. Auf einer Fläche von 520 Quadratmetern besticht der Wellnessbereich WALDSPA mit einem Ruhepavillon, einer Saunalandschaft und einer Massageabteilung, die aktiv zur Erholung einladen. In dem hoteleigenen Restaurant Titania kommen die Gäste in den Genuss von saisonalen und regionalen Speisen. Die Spezialitäten der Region kann der Gast in dem hoteleigenen Bistro CP-1 kaufen. Auch im Bereich Nachhaltigkeit engagiert sich das Haus. Michael Jahncke steuert aktiv grüne Maßnahmen für das Haus und hat sogar ein Hühnerhotel auf seinem Grundstück gebaut.

Pressekontakt im Hotel:

Best Western Plus Ostseehotel Waldschlösschen Michael Jahncke, Geschäftsführer und Inhaber Bernsteinweg 9, 18375 Ostseebad Prerow

Telefon: +49 38233 6170

E-Mail: info@waldschloesschen-prerow.de Web: www.waldschloesschen-prerow.de

Das folgende Pressebild steht für Sie zum Download zur Verfügung:



Bildunterschrift: Große Freude am Darß – das Team des Best Western Plus Ostseehotel Waldschlösschen feiern gemeinsam mit Michael Jahncke, Geschäftsführer und Inhaber des Hauses, die Vier-Sterne-Superior-Auszeichnung des DEHOGA.



Seite 3 von 3 der Pressemitteilung: Ostseehotel Waldschlösschen mit Vier-Sterne-Superior klassifiziert

Weiteres Bildmaterial steht zum Download bereit unter:

www.bestwestern.de/Bildmaterial

Über Best Western Hotels & Resorts:

Best Western Hotels & Resorts mit Hauptsitz in Phoenix, Arizona, ist eine Hotelmarke innerhalb der BWH Hotels, dem Markendach für die drei weltweiten Markenfamilien Best Western Hotels & Resorts, WorldHotels Collection und SureStay Hotel Group mit einem globalen Netzwerk von rund 4.300 unabhängigen Hotels in rund 100 Ländern weltweit.* Insgesamt gehören zur Markenfamilie BWH Hotels weltweit 19 Hotelmarken, die die Anforderungen und Bedürfnisse von Hotelentwicklern und Gästen in aller Welt erfüllen. Diese Marken-Diversität bietet Hotelbetreibern, Entwicklern und Investoren die Möglichkeit, das passende Markenkonzept aus dem Markenangebot von drei eigenständigen Markenfamilien auszuwählen. Gleichzeitig erleichtert das breitgefächerte Portfolio dem Reisenden die Hotelauswahl. Alle Hotels unter dem Dach der BWH Hotels weltweit sind unternehmerisch unabhängig und individuell geführt. Die BWH Hotels bietet Hoteliers weltweit operative Dienstleistungen sowie Vertriebs- und Marketing-Unterstützung sowie mehrfach ausgezeichnete und preisgekrönte Online- und mobile Buchungsmöglichkeiten und die Kundenbindungsprogramme Best Western Rewards und WorldHotels Rewards.

Die BWH Hotels Central Europe GmbH betreut insgesamt rund 230 Hotels in den zehn Ländern Deutschland, Kroatien, Liechtenstein, Luxemburg, Österreich, Slowakei, Slowenien, Schweiz, Tschechien und Ungarn unter dem gemeinsamen Unternehmensdach. Neben dem deutschen Hauptsitz in Eschborn gibt es ein regionales Länderbüro in Wien, Österreich. Alle Tagungs-, Stadt- und Ferienhotels der Gruppe und der verschiedenen Marken garantieren weltweit einheitliche

Weitere Informationen: www.bwhhotels.de und www.bestwestern.de und worldhotels.com

Qualitätsstandards und behalten gleichzeitig ihren individuellen Stil und ihre Eigenständigkeit.

* Die Zahlen sind Schätzwerte, die schwanken können und Hotels beinhalten, die sich derzeit in der Entwicklungspipeline befinden.

Weitere Informationen und Pressekontakt:

BWH Hotels Central Europe GmbH

Deutschland | Kroatien | Liechtenstein | Luxemburg | Österreich | Slowakei | Slowenien | Schweiz | Tschechien | Ungarn

Anke Cimbal, Head of Corporate Communications Frankfurter Straße 10-14, 65760 Eschborn, Deutschland Tel. +49 (61 96) 47 24 -301 | Mobil: +49 (0) 172 670 43 61

E-Mail: presse@bwhhotels.de | Web: www.bwhhotels.de / www.bestwestern.de/presse